MUNICÍPIO DE ROLADOR/RS
SECRETARIA DA GESTÃO E GOVERNO

SEÇÃO DE LICITAÇÕES, COMPRAS E CONTRATOS

AVISO DE RETIFICAÇÃO DE EDITAL DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL PARA REGISTRO DE PREÇOS Nº 11/2022

O Prefeito de Rolador/RS, no uso de suas atribuições legais, torna pública a
retificação do Edital de Pregão Presencial para Registro de Preços nº 11/2022, para
futuras  e  eventuais  aquisições  de  medicamentos  para  uso  na  Farmácia  Básica,
conforme disposto a seguir:

1. RETIFICAÇÃO:
Insere o item 4.9 no ANEXO VII – MINUTA DA ATA DE REGISTRO DOS PREÇOS
e o item 5.7 no ANEXO VIII – MINUTA CONTRATUAL. O teor na íntegra do Termo
de Retificação do edital encontra-se disponível no endereço abaixo.

2. RATIFICAÇÃO: Permanecem inalterados os demais itens e subitens.

3. DATA  DA  SESSÃO:  Fica  alterada  a  data  da  sessão  pública  para  o  dia
02/06/2022, às 09:00 horas.

O Edital  alterado e seus anexos encontram-se à disposição dos interessados na

Secção de Compras, Licitações e Contratos da Prefeitura Municipal de Rolador, sito

à Avenida João Batista, nº 700, Bairro Centro, Rolador/RS, e no endereço eletrônico

www.rolador.rs.gov.br/site/licitacoes,  podendo  maiores  esclarecimentos  serem

obtidos pelo telefone (55) 3614.7080, das 13:00 às 17:00 horas.

Rolador, RS, 18 de maio de 2022.

JOÃO ALBERTO AQUINO GOMES
Prefeito

DOE ÓRGÃOS, DOE SANGUE, SALVE VIDAS!

http://www.rolador.rs.gov.br/site/licitacoes